
Contacto

Correo Electrónico navas@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza Constitucion, 1
(23240) Navas de San Juan España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PISCINA 2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Navas de San Juan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navasdesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gYrnl4fbTyoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la gestión del servicio público de piscina municipal y bar
anejo para la temporada estival 2023. Reservándose la titularidad del servicio público la Administración
contratante y encomendando su gestión a particular, a su riesgo y ventura. En la presente temporada,
con motivo de las obras de construcción de un restaurante, la zona afectada por dichas obras no podrá
ser utilizada por el concesionario para ningún fin hasta finalización de las obras y autorización expresa
del Ayuntamiento. La celebración del presente procedimiento se justifica en la necesidad de poner a
disposición del vecindario las instalaciones de la piscina municipal y del bar anejo durante la
correspondiente temporada. El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de
concesión de servicios, de acuerdo con el artículo 15 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, (en adelante LCSP).

Valor estimado del contrato 3.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.537,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.750 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2023 al 30/09/2023

Lugar de ejecución
Municipio Navas de San Juan
Condiciones Según pliego de PPT Y PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Constitución 1

http://www.navasdesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gYrnl4fbTyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(23240) Navas de San Juan España

Resolución Adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN MIGUEL BALLESTEROS MADRID
NIF 26239512P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado.
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización Del 05/06/2023 al 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17aec76c-23e7-4666-8762-9355a9641554


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO (AYTO. NAVAS DE SAN JUAN)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23240) Navas de San Juan España

Constitución Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH%2B1wTRAAJSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011078971 |  2023-810701 | Tue, 06 Jun 2023 10:43:35:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101588440180446450993038233672025631882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH%2B1wTRAAJSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

